VERS. 12. *Cumque impleti fuerint.*

Punitionem **Babyloniis** prædicit, ut nec modo eos hæc proprio robore patrasse addiscas.

Β ἐπὶ τοῦ Χριστοῦ· τούτων μέρη· νικήλ.

Καὶ ἐν τῷ πληρωθῆναι

Προλέγει τιμωρίαν

ὅτι οὐδὲ νῦν οἰκεία ἔσ

Καὶ ἐν τῷ π.

ἐκδικήσω ἐπὶ τῷ

ἐξῆς.

Τὰ ἐθδο

ἀπὸ τοῦ

μετὰ

στ

* **VERS. 12.** *Cumque impleti fuerint septuaginta anni, et ulciscar super regem Babilonis, et quæ sequuntur.*

Septuaginta captivitatis anni numerantur a tertio anno regni Joachim, qui regnavit post Joachaz constitutum in regem ab Ægyptio.

* **VERS. 15.** *Sume calicem vini meri hujus de manibus, et potare facies de illo omnes gentes, ad quas ego mitto te ad eos.*

Vini meri, Hebræus, amaritudinis, habet, conspicitque hæc visionem, in populi solatium. Cum enim curis conficerentur, potiorem intuentes Babilonicum, quasi nulla ex Dei obsequio pararetur illi utilitas; ostendens propheta, imo per prophetam Deus, eos hæc propter peccata sustinere, contemtes vaticinatur et reges omnes septuaginta septem, vocatque Idumæam, quæ nunc Batanea dicitur, quam prius possidebant qui erant ex tribu Ruben, et media parstribus Manasses, pro quo dicitur: **VERS. 30.** *Et hi, quasi calcantes super eos, omnes sedentes super terra.*

VERS. 30. *Et hi, quasi calcantes super eos, omnes sedentes super terra.*

Oīδε, id est, illi qui non bene leguntur: etenim ponitur est calcantium ad videntes. Quemadmodum dicentes alacri calcabit **Babylonia** et versas.

VERS. 30. *Domini.*

Ut sint coram te

...bus Ipsis virtutem Dei co-
... peccatorum causa, non pro-
... tacum fuisse captivum. Porro
... Junii, vectem vero ligna quæ
... constringuntur, quibus bonum com-

...o audivit, et quando fecit. Hinc li-
... quæ prophetarent, solitos recen-
... Propter quid? ne vel signo opus esse,
... jussim esse prophetam dare hoc
... homines ad mentem redirent. Vides quo-
... num Deum providentiam gerit.

Vers. 4. Sic dixit.

... ego sum, non sum mutatus, easdem vires
... vide quomodo rationem consilii reddat. Si
... dei, utique dandi etiam jus habeo. Sed non
... me fecisse; credes per ea quæ sunt; visum
... mihi eam dare Nabuchodonosori. Vide ut eorum
... primat tumorem. Num enim propriis ille viribus
... urbesque subigit? ipse desuper hæc statuo.
... Considera ut eos Dei cognitionem doceat, ut
... ex his et antiquiora addicerent.

Vers. 6. Bestias agri.

... Ne his stultiores efficiamini, neve ingrato sitis
... animo; rationis expertia obtemperarunt, et vos re-
... stitistis? num vos enim tantum trado et civitatem
... meam. Vides generalem esse providentiam? Omnes
... enim homines ipse fecit, æque igitur omnium ca-
... ram gerit; non enim est apud ipsum acceptio per-
... sonarum.